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Tizenötödik alkalommal szervez-
ték meg Temerinben a Nemzetkö-
zi Motorostalálkozót. A háromnapos 
rendezvénysorozat a helyi Patriots 
Motorosklub által valósult meg, és va-
sárnap délben zárult.

Szombaton sokan voltak kíváncsiak 
a különböző motorokra a vásártéren. 
A találkozóra a többi között Magyaror-
szágról, Romániából, Szlovákiából, Szlo-
véniából és Horvátországból is érkeztek 
látogatók, akik retró bulin, oldtimer-

találkozón és a magyarországi Auróra együttes koncertjén vehettek 
részt. A borongós, esős idő miatt biztonsági okokból elmaradtak a 
mindig látványos felvonulás és a motoros játékok, ám ez a jelenlévők 
jókedvét, lelkesedését nem szegte.

Simon László szervező, elnök, Patriots Motorosklub, Temerin:  
– Ez egy élmény, valójában egy életstílus. Hétvégéken valójában valaki 
mindig szervez hasonlót. Mi ezt 15 éve csináljuk, sikeresen, most csak 
azt sajnáljuk, hogy az időjárás egy kicsikét belerontott a dolgokba.

 Minket, vénebb bácskaiakat különösebben 
nem lepett meg a hír, hogy hatalmas jégesők 
pusztítottak Németország több településén, 
hiszen valamennyien láttunk már nyári jég-
esőt, még olyat is, amikor lapáttal kellett le-
túrni a fagyos csapadékot a téglajárdáról. 

Aztán valamennyien emlékeztünk még 
a tekiai kegyhelyhez fűződő, gyerekko-
runkban hallott történetekre, különösen 
a Savoyai Jenő herceg és Pálffy János gróf 
által vezetett keresztény csapatok 1716. au-
gusztus 5-ei, Havas vagy másképpen Havi 
Boldogaszony napi diadalára, mikor is 
megsemmisítő vereséget mértek az osz-
mán seregre, melynek során a nagyvezír 
(dédanyáink meséiben maga a „szultány”) 
is elesett.

A hitetlenkedve hallgatott legendákban és 
legendatöredékekben ezen a nyári reggelen 
farkasordító hidegre ébredtek a törökök, már 
azok, akik az éjszaka meg nem fagytak, más 
történetek szerint pedig hatalmas hó esett,  

a keresztény csapatokat üldöző oszmán hadak 
a hóviharban eltévedtek, és ez okozta vereségü-
ket. A török bukását a jámbor népi emlékezet 
egyértelműen Szűz Mária csodatévő segítségé-
vel magyarázta. Hóesésről korabeli kútfőkre 
támaszkodó történeti munkák nem tudnak, 
pusztító erejű viharról viszont igen. 

A július végi, augusztus elejei pusztító vi-
harok erejét az idei nyáron szinte egész Euró-
pa megtapasztalhatta. A németországi pusztító 
jeges esőket megelőzően itt-ott már Magyar-
országon is elő kellett venni a hólapátot. Vol-
taképpen a Havi Boldogasszony európai legen-
dája is váratlan nyári meteorológiai lehűléssel 

volt kapcsolatos, egy kiválasztottak által előre 
megálmodott és megvalósult hóeséssel, amely a 
Krisztus utáni 4. században történt Rómában, és 
amelynek a Santa Maria Maggiore székesegyház 
köszönheti későbbi felépítését a hócsoda által 
megjelölt helyen. 

Mindenesetre, mondhatnánk némi nyegle-
séggel, a Havi Boldogasszony vigíliáján né-
metekre lesújtó meteorológiai katasztrófa 
sem éppen piskóta. Fölér egy poszt-poszt-
modern csodával. 

„Baden-Württembergben néhol harminc 
centi jégeső maradt a földön. Jégesővel és 
heves esőzéssel járó vihar csapott le a dél-
nyugat-németországi Baden-Württemberg 
tartományban található Reutlingen városára. 
A településen hókotrókat kellett bevetni a le-
esett jég eltakarítására. Mintegy 250 tűzoltó 
vett részt a műveletben” – írta a Mandiner 

a BBC nyomán. 
Hogy az egyre inkább hitehagyott, elkon-

zumosodott és önfeladó Németország lakói-
nak mindez eszébe juttatja-e a Boldogasszony 
hócsodáját, azt viszont én magam legfeljebb 
kötve, ha hiszem. 

CSORBA Béla

„Hócsoda”
 Baden-Württembergben

Baden-Württembergben néhol harminc centi 
vastag jégesőréteg maradt a földön

Elmaradt a felvonulás
15. Nemzetközi Motorostalálkozó

Folytatása a 2. oldalon

A fiatalok igényeiről
 A 2022-es népszámlálás során begyűjtött adatok szerint köz-

ségüknek 25.780 lakosa van, ebből a fiatalok száma 4031 (2136 
férfi és 1895 nő). A fiatalabb korosztályhoz tartozók tehát az össz-
lakosság 15,64 százalékát alkotják.

A 2023 és 2027 közötti időszakra szóló községi ifjúsági tervbe 
bekerült kutatási eredmények pontos kimutatást adnak arról, hogy 
milyen igényeik vannak a helyi fiataloknak, mennyire elégedettek 
az elérhető tartalmakkal, illetve hogy milyen változásokat java-
solnak a kedvezőbb életkörülmények elérése érdekében. 

A dokumentum például arra is rámutat, hogy a helyi fiatalo-
kat egyáltalán nem érdekli az, hogy saját vállalkozást indítsanak, 
nincs ugyanis kellő tudásuk, tapasztalatuk e téren, illetve elmon-
dásuk szerint kellő támogatást sem kapnak ehhez. 

Úgy ítélik meg azonban, hogy Temerin olyan hely, ahol biz-
tonságban érzik magukat. A kimutatás szerint a fiatalok csaknem 
60 százaléka nem a szakmájában dolgozik. A megkérdezettek 5,6 
százaléka szerepel a Nemzeti Munkaközvetítő Hivatal nyilván-
tartásában. A dokumentum szerint a fiatalok 64,3 százalékához 
nem jut el az önkormányzat által kínált programok híre, ezért 
csak  nagyon kevesen éltek ezekkel a lehetőségekkel. A községi 
ifjúsági terv teljes terjedelmében megtekinthető az önkormány-
zat honlapján.

ácsi 

A rossz idő miatt a motoros játékokat 
sem tartották meg
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A szoptatás nemzetközi hete alkalmából kétnapos rendezvénysoroza-
tot szerveztek a múlt héten községünkben. Az esemény nagy érdeklődést 
váltott ki a kismamák és kisgyermekes anyukák körében. Csütörtökön, a 
rendezvénysorozat első napján a Lukijan Mušicki Művelődési Központ kép-
tárában Slađana Crvenkov újvidéki főnővér előadását hallgathatták meg 
az érdeklődők. A főnővér felhívta a figyelmet a szoptatás fontosságára, és 
annak nehézségeiről is beszélgetett az előadáson megjelent mintegy harminc 
kismamával. Az előadás végén a kismamák kérdéseire is válaszolt az előadó, 
majd a társalgást követően minden résztvevőt  megajándékoztak a szerve-
zők. Pénteken délután a központi kisparkot népesítették be a kisgyermekes 
anyukák. A legkisebbeknek babamászó versenyt is szerveztek. Tizennyolc 
csöppség mászott végig a kihelyezett mászószőnyegen. A babák négyes 

Elmaradt a felvonulás
15. Nemzetközi Motorostalálkozó

Folytatás az 1. oldalról
A főszervező elmondta még, hogy évről évre növekszik a látoga-

tók száma, és hozzátette, már most készülnek a jövő évi eseményre, 
több új ötletük is van, amit meg szeretnének valósítani, és remélik, 
hogy a jövő év kedvező időjárást tartogat számukra, és pótolhatják 
azokat a programokat is, amelyek az idén elmaradtak.

Győri István, Kisújszállás, Magyarország: – A motorozás szá-
momra egy életszínvonal, 15 éves korom óta, most már 65 éves 
vagyok, folyamatosan, mindig motoroztam. Most már vettem egy 
akkora motort, hogy vissza kell fognom egy kicsit magamat, de 
imádom, szeretem, és motorozunk. De nemcsak a motorozás a lé-
nyeg, hanem itt a csapat, a társaság, hogy itt mindenki imád, szeret 
mindenkit. Nagyon elégedett vagyok a programokkal, és a társaság 
is kiváló. (vrt)

Reggeli égbekiáltóm
Jól emlékszem rá, hogy az 1942-ben a romániai Bukoviná-

ból ide telepített csángó magyarok a kakast égbekiáltónak 
nevezték. Tulajdonságánál fogva az én kakasomra is inkább ille-
ne ez az elnevezés, mint a mostani, kiegészítve esetleg a címben 
szereplő szóval. 

A magyarázat előtt azonban megadom személyleírását: kender-
magos tollazat, a nyakban mélykék vonulat, élénkpiros taréj, szú-
rós szempár, fejlett csőr, vállas szárnyak, tűhegyes sarkantyú. 

Nos, az elnevezés megváltoztatásának okaként a következőket 
tudom felhozni: a fölkelő napot ilyenkor, nyár vége közeledtével 
hajnali négy–fél öt tájban elsőként szólítja meg a környéken – 
égbekiáltó hangosan. Őt különben Gyula szomszédom kakasa 
követi majd nyugati irányból hallatszanak még felelgetős nótázásra 
emlékeztető kukorékolások, hogy végül aztán egy cérnavékony 
kreoli hanggal csengjen le a napindító esemény. 

De hogy a saját égbekiáltómnál maradjak, említést teszek 
legújabb teljesítményéről. Egy idő óta átrepüli a kerítés kapuját, 
és miután helyet lel magának, innen, a bejárati ajtó elől boldogít 
engem félálomban hajnalok hajnalán. Háremhölgyeit hívja talán, 
ki tudja? Belőlük három leledzik a portán. Egyik kopasznyakú 
(neki majd gyapjúsálat kötünk télire), ő a másik kettővel együtt 
jól megvan, és a 3+1-es felállítás minden háborgatásnak tűnő 
körülmény ellenére – jól működik. Ki-ki teszi a dolgát. Kot-kot-
kot- kot-kotkodács, minden napra egy tojás, megvan a reggelim, 
majd kodálás után égbekiáltó lép a tettek mezejére. 

S ha már itt tartunk, hadd idézzek néhány gondolatot egy 
korábban, úgy 15 évvel ezelőtt rögzített írásomból: 

„Hallottam egykoron, hogy a csibe kelésétől számítva 18 
hétre számíthatunk tojáshozamra. Ezt az idén is tapasztalom, 
az április eleji csibék immár tyúkká nőttek, itt-ott még méreten 
aluli tojásokat vetegetnek. Ugyanezen nemzedék kakasai immár 
hangos versenykukorékolással köszöntik a fölkelő napot.

Ilyen hajnali kukorékolás közepette nyergelem oldalko-
saras drótparipámat és fiam kíséretében, irány a Seregélyes. 
A közeli dűlőútra érve szomorú látványban van részem, egy 
kisebb tábla kukorica jóformán semmilyen termést nem ígér. 
Meglehet, nem lesz mit betakarítani. Tovább karikázva egy 
nyuszifióka keresztezi utamat. A Seregélyesbe érve füleskedve 
élvezem a csendet. Nem sokáig, mert nagy örömömre, vonuló 
fürjek pitypalattyolását hallom. Régen volt már részem e mezei 
muzsikában. A bíborvörös köntösbe öltözött felkelő napról a 
Fruzsa Károly bácsi gyakorló juhász mondása jut eszembe: a 
reggeli vörös láthatár juhásznak szomorúság, mert szél, vagy sár 
fogja hamarosan kísérni. Így, közelgő nyárutón hallható még 
a kakukkmadár, a bíbic csipogó hangja, és a nádirigó kere-
kere ki-ki-je is. A Szlatyina partján terülő kaszálóra, gyepre 
lila takarót terített a széki sóvirág. Szedünk egy-egy csokorra 
valót, megemlékezésül jut a temetőbe is.

Az utóbbi sorok arra emlékeztetnek, hogy elmúlt felettünk 
egy aszályos, hosszú forró nyár, nyakunkon az ősz, ideje téli 
tüzelőről gondoskodni.”

MAJOROS Pál

Sikeres volt a szoptatás nemzetközi hete

Babamászászó

A babamászóverseny résztvevői
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Varga Somogyi Kornélia, szervező: – Az anyatejes táplálásról na-
gyon keveset beszélünk. Ez eddig úgy volt, hogy az anyának a feladata volt, 
hogy eldöntse, és megküzdjön ezekkel a nehézségekkel. Viszont ma már 
ez nem így van. Az egész társadalomnak és közösségnek a feladata, hogy 
támogassa az anyukát és az újszülötett. Nyilván hogyha a baba anyatejes 
tápláláson van, kevesebbszer betegszik meg, és egészségesebb lesz.

Bodvánszki Renáta, szülő: – Ez egy családi program. Nekem mind-
két gyerekem megfelel a programnak. A kisebbik mászni fog, ő nyolchó-
napos, az idősebbik pedig há-
roméves, és ő poligonon vesz 
részt. Fontosnak tartjuk a csalá-
di programokat, és amikor csak 
lehet, részt veszünk rajtuk.

Füstös Daniella, szülő: – 
Az idősebb lányom hároméves, és 
benevezem erre a poligonra, me-
lyet a gyerekeknek szerveznek. 
A kicsi az másfél, hát neki most 
még nincsen semmi, de érdekes 
lehet neki is. A szervezők az év 
folyamán szeretnének további 
előadásokat szervezni a kisgyer-
mekes édesanyák számára egye-
bek mellett a babaápolásról, az 
idősebb gyerekek szüleinek a 
nevelésről és a kamaszkorról. 
(RTV)

TársAs déluTáN
Az I. helyi közösség nyugdíjas szervezete 

augusztus 22-én 17 órai kezdettel 
társas délutánt szervez 
az Ifjúsági Otthonban.
A belépődíj 500 dinár. 

A szórakozni vágyókat erőgyűjtő pogácsa, 
üdítő, ásványvíz és ismert jó zene várja.

Minden nyugdíjast és érdeklődőt szeretettel 
várunk! Jó szórakozást!

Jelentkezni a nyugdíjasok irodájában 
hétfőn, kedden és csütörtökön lehet. 

Keresztelés a hétvégén

Vasárnap a nagymise keretében megkeresztelték Góbor Jáz-
mint, Csaba és Csúszó Viktória lányát (elöl)
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csoportokban versenyeztek, miközben kedves pillanatokkal ajándékozták 
meg a nézőket és járókelőket. Volt, aki nagyon gyorsan mászott a pályán, de 
olyanok is akadtak, akiknek nem volt kedve a versenyhez, és szívesebben 
üldögéltek a mászószőnyeg szélén. A verseny legkedvesebb pillanata az volt, 
amikor a verseny feladatát teljesítő kisbaba visszamászott a társaihoz, és 
öleléssel biztatta őket a mászásra, versenyzésre. A mászóverseny résztvevői 
értékes ajándékcsomagokat kaptak. A nagyobbacska gyermekeknek poligon 
pályát állítottak fel, ahol kedvükre mászhattak, ugrálhattak, építhettek, mi-
közben az egészségház gyermekosztályának dolgozói meséket olvastak és 
rajzoltak a gyerekekkel. 

A gyerekorvosok és a védőnők is jelen voltak az eseményen, akik 
beszélgettek a szülőkkel, válaszoltak a feltett kérdésekre és tanácsokkal 
látták el a megjelent anyukákat, apukákat. Mindezek mellett különböző 
gyógyszeripari cégek képviselői, szakemberei is részt vettek a kisparkban 
megtartott eseményen, akik úgyszintén tanácsokkal szolgáltak az érdeklő-
dőknek, illetve ajándékokkal kedveskedtek a látogatóknak. Az esemény a 
temerini egészségház védőnői szak-
szolgálatának és a Lukijan Mušicki 
Művelődési Központnak szervezésé-
ben valósult meg. A védőnői szak-
szolgálat dolgozóitól megtudtuk, 
hogy a jövő hónapban is terveznek 
programokat az érdeklődők szá-
mára. Szeptemberben sportnapot 
szeretnének tartani, illetve folyta-
tódik a vérnyomás és vércukorszint 
mérési akció is. Októberben pedig 
az egészséges táplálkozás hónapja 
alkalmából is szerveznek majd érdekesnek és hasznosnak ígérkező ese-
ményeket, programokat.

Kismamák az előadáson

verseny
alkalmából megtartott rendezvénysorozat

T. D.

VéleményeK A RenDezVényRől
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Drágul a sertéshús
Az afrikai sertéspestistől való félelem miatt emelkedni fog a sertéshús 

ára. Egy sertéstelep-tulajdonos a Beta hírügynökségnek elmondta, hogy 
a szerbiai állatorvosi hatóság megkésve vezetett be szigorú védekezési 
intézkedéseket, ami lehetővé tette, hogy az afrikai sertéspestis terjedni 
kezdjen Szerbiában is.

A betegség következményeitől való félelem miatt az egészséges álla-
tokat levágják, a betegeket megsemmisítik, ami a kínálat csökkenését 
okozza. Szerbiában már most hiány van a hízósertésből, az importált 
ára 700 dinár körül van. 

Beta 

A Horgos 2–Röszke 2 határátkelő az elkövetkező két hétvégén a szo-
kásos – reggel 7-től 19 óráig tartó – nyitvatartás helyett 24 órás mun-
kaidővel dolgozik. Az átkelő a nap 24 órájában nyitva lesz pénteken, 
szombaton és vasárnap,  augusztus 11-én, 12-én és 13-án, végül pedig 
augusztus 18-án, 19-én és 20-án.

A hétvégi folyamatos nyitvatartás oka a megnövekedett forgalom és 
a határt átlépő utasok nagy száma. Az átkelőt autóbuszok és teherutók 
nem használhatják.A hét többi napján a határátkelő munkaideje, az ed-
digiekhez hasonlóan, reggel 7-től este 7 óráig tart, írja a 021.rs.

A Horgos 2 – non stop
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Családi összejövetelt tartottak múlt hét szer-
dán az újvidéki Kapisztrán Ferences Ifjúsági Kó-
rus egykori és jelenlegi tagjai. Az összejövetel 
célja az emlékek felidézése, az újbóli találkozás 
és a közös társalgás volt. A temerini születésű 
Beszédes (Szkenderovics) Margit a kezdetek 
óta, immár 25 éve lelkesen vezeti a kórust, és 
tartja össze a tagokat.

Beszédes Margit, kórusvezető, Kapisztrán 
Ferences Ifjúsági Kórus: – A mai eseménynek 
apropója, hogy az egyik lány, aki valamikor 
énekelt a kórusban, de nemcsak énekelt, ha-

nem nagyon jó hegedűsünk is volt, Budapes-
ten befejezte a hegedű szakot. Mesélte, hogy 
jönnek Újvidékre néhány napra. Mivel régen 
láttam, felajánlottam neki, hogy találkozzunk. 
Persze időközben ő férjhez ment, és lett egy 
kisfia, Tomika. Nagyon örültem, mert így 
megismerhettem a családját. Örült ő is, és 
arra kért, hogy szervezzem akkor meg azt is, 
hogy a többi kórustaggal is találkozhasson, 
és a gyermekeik is megismerkedhessenek. 
Így került sor erre az összejövetelre.

Vučurević elvira, egykori tag, Kapisztrán 
Ferences Ifjúsági Kórus: – Nagyon rég jártam 
itt, legutóbb talán négy éve. Budapesten lakom 
már 12 éve. Ezek a padok, ez a templom, ez 
jelentette a gyermekkoromat. Az első tagok 
egyike vagyok, itt voltam az elejétől kezdve, 
nagyszerű érzés.

A kórus számos fellépést és elismerést tud-
hat maga mögött, számtalan alkalommal jár-
tak már Budapesten, legutóbb Mórahalomra 
látogattak el.

Dr. Harmath Károly, OFM, a kórus 
alapítója, tanácsadója: – Tulajdonképpen ne-
kem az ötletem az volt, hogy egy oktettet kel-
lene megalapítani, talán arra lenne elég sze-
mély is, elősorban felnőttekre gondoltam, és 

Kapisztrán családi találkozó

egy kicsit a középkori daloknak a melódiáira. 
De aztán a tanárnő sokkal jobb ötletekkel állt 
elő. Megvalósítható ötletekkel, és olyan szí-
vóssággal csinálta és csinálja még a mai napig 
is a kórusnak a vezetését, hogy egyszerűen azt 
mondtam, Isten küldte. Nagyon hálás vagyok 
neki, és azt hiszem, a közösség is hálás neki, és 
bizonyára a kórustagok is sok élménnyel men-
tek ki az életbe, hiszen gyakorlatilag a többsége 
már gyermekkorában vagy kisiskoláskorában 
megkezdte itt az éneklést, és maradtak a kö-
zösségben.

Sok olyan terve van a kórusnak, mely még 
megvalósításra vár.  A tervek között szerepel a töb-
bi között a kórustalálkozó, valamint fennállásuk 
25. évfordulója is, melyet méltóképpen szeretné-
nek megünnepelni jövő áprilisban. (RTV)Beszédes Margit kórusvezető

Jegricska művésztelep
Az idén tizennyolc alkotó részvételével tartották meg a Lukijan Mušicki 

Kulturális Központ művésztelepét az Óbecsei úton lévő Csárda vendéglő 
környékén. Božidar Prolić, a szervező intézmény igazgatója elmondta, 
a művésztelep központuk jelentősebb rendezvényei közé tartozik, amely 
Szerbia egész területéről összehozza a képzőművészetet kedvelőket. Az 
idén vendégük is volt, az intarziával foglalkozó Dušan Rakić is meg-
látogatta a résztvevőket. Az esemény jelentőségét ecsetelve az igazgató 
kifejtette, az ott készült munkákból minden évben kiállítás nyílik a kép-
tárban. Sok éven át Dimitrije Kolarov akadémiai festő volt a művésztelep 
szelektora, halála után lányának, Snežana mandićnak jutott ez a fel-
adat. A helyi sajtónak elmondta, a művésztelepre most is egész Szerbia 
területéről érkeztek művészek, akikre a vajdasági táj inspiratív hatással 
volt. A munka mellett a társalgásra és a tapasztalatcserére is jutott idő, 
hiszen mint fogalmazott, erről szól a művésztelep.

A test jegyében
A test jegyében zajlott a 43. 

Temerini Alkotóműhely és Képző-
művészeti Tábor. A Jegricska part-
ján lévő Hevér-tanyán tíz napon át 
23 fiatal dolgozta fel az idei témát. 
A táborban készült alkotásokból 
egy későbbi időpontban kiállítást 
szerveznek az Alkotóházban. A fenti 
fotók a művésztelepen készültek. 

A gyerekek és szüleik Károly atya társa-
ságában

Balról: Esti hangulat a 
képzőművészeti tábor-
ban

Fent: A csontváz –  
ő tartja a testet

Múlt heti számunk 1. oldalán tévesen közölt kép. A hibáért ol-
vasóink és az érintettek szíves elnézését kérjük. 

A Temerini Újság megjelenéséhez 
pályázaton nyert eszközökkel hozzájárul

Temerin Önkormányzat
Tartományi Művelődési 

és Tájékoztatási Titkárság
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Pincébe került dolgait rendezgetve bukkant 
rá egy 32 évvel ezelőtti helyi zenés eseményre in-
vitáló plakátra dr. Dujmovics Ferenc. A Fortuna 
és a Contem zenekarban egyaránt muzsikáló, ma 
már nyugalmazott egyetemi tanár és orvos ked-
ves emlékként őrzi az 1991-es dokumentumot, 
amely arról tanúskodik, hogy július 20-án, Illés 
napján nagyszabású nosztalgiakoncertet tartottak 
a TSK futballpályáján. A rendszerváltás után ez 
volt az első ilyen jellegű rendezvény. A plakátot 
nézegetve emlékek sora tör elő:

 – 1991. július 20-án a TSK pályáján Újra 
együtt elnevezéssel nosztalgiakoncertet rendez-
tünk, amelyen a község területén korábban te-
vékenykedő zenekarok vettek részt. A részvétel 
feltétele volt, hogy az együttes legalább már tíz 
éve nem aktív. A mi együttesünk is fellépett, em-
lékszem, hogy sokakat megmozgató rendezvény 
volt. Délután, csakúgy, mint más nagy koncer-
teken, mi is főpróbát tartottunk, és már itt be-
bizonyosodott az, hogy jó ötlet volt az esemény 
megszervezése, mert már a próbára is sokan 

kíváncsiak voltak. Este pedig szinte höm-
pölygött befelé a közönség. És ez egy csep-
pet sem túlzás. Csaknem 800 jegyet adtunk 
el. A tűzoltózenekar indított, utána pedig 
jöttek a többiek, nevük mind-mind itt van 
ezen a plakáton.

 A jól sikerült koncert vége felé a Spe-
ditőr együttes tagjai lóvontatta laszkocsin 
érkeztek, két fakó ló húzta, átugráltak 
a színpadra, felkapták hangszerüket és 
muzsikálni kezdtek. Magával ragadó je-
lenet, érdekes színfoltja volt ez az est-
nek, és a tapsvihar sem maradt el Mező 
Laciéknak. 

A fellépő zenészek jó hangulatban örül-
tek annak, hogy ismét muzsikálnak, a kö-
zönségben pedig bizonyára felelevenedett 
az az időszak, amikor ezeknek a zenekar-
oknak az esti bulijaira jártak.

A rendezvény szervezésében, lebonyo-
lításában és támogatásában számos ember 
nagyszerű munkája volt benne. Hogy pon-

Volt egyszer egy nosztalgiakoncert

UBORKASzEzOnBAn UBORKA
És így jutunk el a beszélgetés során az évnek 

ebben a szakaszában előálló uborkaszezonig, 
ami a sajtó képviselői számára olykor kisebb-
nagyobb nehézséget vagy többletmunkát jelent, 
mások számára viszont egészen mást.

– Nálam, nálunk is van uborkaszezon, de a 
szó szoros értelmében az uborka szezonjáról van 
szó – mondja beszélgetőtársam, majd hozzáteszi, 
hogy ez az ő számára egy mozgalmas időszak. 
Kertjében ugyanis ilyentájt, augusztusban bőven 
akad ebből a ropogós zöld finomságból. Bőven 
terem belőle, ha a növény megkapja a kellő oda-
figyelést és gondozást. – Csaknem harminc éve 
foglalkozom e zöldségféle támrendszeres ter-
mesztésével, persze hobbiként. Munkahelyem, 
szakmai kötelezettségeim miatt sok mindenre 
nem jutott időm, amire szerettem volna. Új fil-
mek megnézése, zeneszámok meghallgatása, 
horgászás, ezekről lemaradtam. Kiskertemet és 

rózsáim gondozását azonban sosem hanyagol-
tam el. A teendőket feleségemmel, Erzsébettel 
közösen végezzük. 

– Az uborka tehát nem a földön terem, ha-
nem a hálón. Oszlopokat ásunk a földbe, hálót 
feszítünk ki, így a termés nem lesz sáros, sokkal 
ellenállóbb a betegségekkel szemben, ugyanis a 
föld spórákat és baktériumot is tartalmaz. Én a 
magyar nemesítésű fajtákat szeretem, minden 
évben több fajtát ültetek, kedvencem a Perez, a 
Mohikán és a Szatmár. Az említett három fajta 
bizonyított eddig a legjobban, és azt hiszem, hogy 
ezen a gyakorlaton már nem is fogok változtat-
ni. Az uborkahálók az idén 3 m hosszant terül-
nek el, 6x5 méteresek, 80-90 cm van a sorok 
között. Rengeteg munkával jár, mert a szüret 
idején naponta le kell szedni a termést, de így 
legalább az egész család, de még a barátok és 
az ismerősök számára is biztosítjuk a szükséges 
uborkamennyiséget. Ez is uborkaszezon.

ÁDÁM Csilla

tosan ki volt az ötletgazda, ma sem tudom. Azt 
gondolom viszont, hogy egyikük Varga Jóska 
lehetett, a másik pedig megboldogult Hajdúk 
János, zenekarunk tagja. De egészen biztos, hogy 
mások is ott voltak. Mindenesetre jó lett volna, 
ha mindez vagy valami hasonló a következő év-
ben is megismétlődik, de közbeszólt a délszláv 
háború. Számos felvétel készült a koncertről. 
Ezekről szinte sugárzik az a vidám hangulat és 
jókedv, amit az emberek, főként a fiatalok na-
gyon szeretnek. 

Miközben az interjú készül, szót ejtünk a 
helyi közéletről, a fiatalok közös szórakozási le-
hetőségeiről és riportalanyommal – akit, amikor 
basszusgitárját pengette a Contem együttesben 
Tepiként ismert a közönség – egybehangzóan 
állapítjuk meg, hogy a közös zenés szórakozás 
lehetősége mintha napjainkban szegényesebb 
lenne, mint abban az időben, amikor a nosztal-
giakoncertre sor került. Habár Temerin valóban 
nem szűkölködik nyári kulturális események-
ben, ez a szegmens mégis hiányzik. És miután 
lezajlott a babfesztivál, a faluünnep, hazamen-
tek a motorosok, következik az uborkaszezon.  
Vagy mégsem? 

érkezik a fogatos kocsi. VHs videofelvé-
telről másolt képen, a két szürke feje a 
körben látható
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Európa nem elég magabiztos ahhoz, hogy 
ellentmondjon Washingtonnak, ez pedig egy 
természetellenes viszonyrendszer meglétére 
enged következtetni. A kontinensen egyedül 
Orbán Viktor miniszterelnök beszél nyíltan 
és egyenesen a háború következményeivel 
kapcsolatban. Többek között ezt mondta 
Rod Dreher, a Danube Institute vendégku-
tatója, konzervatív gondolkodó Tusványos 
után.

Orbán Viktor miniszterelnök min-
den évben megtartja nagyívű beszédét 
Tusnádfürdőn, a Bálványosi Szabadegyete-
men, amelyen mindig globális jelentőségű 
eseményekkel foglalkozik, most természe-
tesen az orosz–ukrán háborúval. Ezzel kap-
csolatban kerestük meg Rod Drehert, a The 
American Conservative egykori publicistá-
ját, a Danube Institute vendégkutatóját. Rod 
Dreher számos fontos keresztény-konzervatív 
szellemiségű írás szerzője. Ő írta a 2017-ben 
magyarul „Szent Benedek válaszútján” (The 
Benedict Option: A Strategy for Christians in 
a Post-Christian Nation) címmel megjelent 
könyvet is, amelyben felszólítja a jobboldali 
embereket, hogy szálljanak szembe a szél-
sőbaloldal ideológia zsarolásával.

Az idei MCC Feszten is előadó, nagyhatá-
sú konzervatív szerző arra a felvetésünkre, 
hogy manapság egyedül Donald Trump és 
Orbán Viktor utasítja el egyértelműen a há-
ború folytatását a világban, Rod Dreher azt 
mondta: Ha Trump lenne az elnök, komo-
lyan venné Orbán Viktor szavát a háborúval 
kapcsolatban. Hozzátette, egyedül Trump 
képes legyőzni Bident a jövő évi választá-
son. Rod Dreher szerint bizarr dolog, hogy 
Amerikában hazaárulásnak tekintik a há-
ború elutasítását.

A háború lezárásával, valamint a béke-
tervekkel kapcsolatban Rod Dreher még 
hozzátette: Ha az Úr adná parancsba angya-
lainak, hogy szálljanak alá és sugalmazza-
nak egy béketervet Orbán Viktor fülébe, a 
jelenlegi Washington akkor is elutasítaná, 
mivel "Orbán mondta". Ez nevetséges! A nyu-
gati szövetségi rendszer egyik legnagyobb 
gyengesége, hogy majdnem az összes NA-
TO-ország szinte erőltetett menetben halad 
Washington után. Holott semmilyen előnye 
sem származik abból Amerikának sem, ha 
a szövetségesei mindenben  kivétel nélkül 
egyetértenek vele. Húsz évvel ezelőtt Fran-
ciaország próbálta figyelmeztetni az Egye-
sült Államokat, hogy ne támadja meg Irakot. 
Akkor sokan megutálták ezért az amerikai 

jobboldalon, holott Franciaország jó barát-
ja Amerikának. Attól tartok, hogy ennek a 
szembeszállásnak a napjai leáldoztak, mi-
vel Európa nem érzi magát elég erősnek és 
magabiztosnak ahhoz, hogy ellentmondjon 
Washingtonnak.

Arra a kérdésre, hogy hogyan lehetséges, 
hogy Európa vakon követi Amerika utasításait 
a háborúval kapcsolatban, különösen a gaz-
dasági szankciók terén, Rod Dreher egyértel-
műen a gyengeséget jelölte meg válasznak. 

Szerinte egyértelmű, hogy Európa 
tönkreteszi saját gazdaságát ezzel a hábo-
rúval, azonban az európai országok nem 
elég erősek ahhoz, hogy szembeszálljanak 
Washintonnal.

Senki nem ért egyet azzal, hogy Orosz-
ország megszállta Ukrajnát. Ez nem kérdés. 
Azonban az már kérdéses, hogy megéri-e Eu-
rópának tönkretennie saját gazdaságát, hogy 
Ukrajnáért harcoljon és megkockáztasson 
egy harmadik világháborút. Orbán Viktor 
miniszterelnök egyértelműen úgy fogalmaz, 
hogy nem, nem éri meg – mondta.

Rod Dreher szerint Orbán Viktor a 
tusványosi beszédében – ami brilliáns geo-
politikai beszéd volt – rámutatott, hogy 
mennyivel gyengébb az európai gazdaság 
Amerika gazdaságához képest.

Az ukrajnai háború pedig csak tovább 
ront ezen a helyzeten, elég ha megnézzük, 
mennyire gyengék az európai hadseregek, 
valamint Európa milyen egészségtelen mér-
tékben függ Amerikától a védelmi kérdéseket 
illetően. Szerinte mindezek arra engednek 
következtetni, hogy az európaiak kevésbé 
érzik magukat magabiztosnak az Egyesült 
Államokhoz képest. A háborúval kapcsola-
tos amerikai médiaterrort illetően pedig a 
következőképpen fogalmazott:

Meglehetősen bizarr, hogy alig húsz év-
vel a katasztrofális iraki háborút követően 
megint azzal zsarolják az amerikai közvé-
leményt, hogyha nem támogatod a hábo-
rút, akkor gyáva vagy, sőt Amerika-ellenes 
hazaáruló.

A blokkosodás veszélyével kapcsolatban 
megjegyezte: Remélem, Brüsszel és Washing-
ton felébred, és rájönnek, hogy nem helyes 
az olyan országokat, mint Magyarország – 
vagy egyáltalán bármilyen országot – ilyen 
helyzetbe hozni. Egy nemzetet sem lehet arra 
kényszeríteni, hogy feladja lelkét, önmagát 
csak azért, hogy helyet szorítsanak számára 
egy brüsszeli asztalkánál.

Magyar nemzet

– Ez volt a második hosszabb túránk, amit 
motorkerékpárral tettünk meg – kezd mesélni  
Antal. – Tavaly Isztambulban jártunk, ahonnan 
Moldáviát vettük célba. Érdekelt, és szerettük volna 
felfedezni az országot, amiről viszonylag keveset 
lehet hallani. Végül Budapesten keresztül robogva 
tértünk vissza Temerinbe. Nagyon sok élménnyel 
gazdagodtunk a nyolc napig tartó túra ideje alatt, 
ezért alig vártuk, hogy idén ismét nekivágjunk egy 
újabb útnak. Tavaly három és félezer kilométert 
tettünk meg, idén pedig négyezer háromszáz ki-
lométernyi szakaszon haladtunk végig.

• milyen tervezés előzte meg az utat?
– Nem vagyunk amolyan alaposan tervezős 

típusok. – mondja a tapasztalt motoros. – A fő 
útvonalat persze meghatároztuk, de minden mást 
az adott helyzetre bíztunk. Az egy évvel ezelőtti 
tapasztalatainkból merítve azért némi változtatást 
alkalmaztunk az út tervezése során. Ez alkalommal 
több idő állt rendelkezésünkre, így elkerülhettük 
az autópályát, és hogy minél többet láthassunk az 
országokból, mindvégig mellékutakon robogtunk. 
Igaz, így sokkal lassabban haladtunk, hiszen a 
városokban, különösen a központokhoz közeli 
részeken a sebességkorlátozás felső határa mind-
össze harminc kilométer óránként. Olyan is meg-
történt, hogy kerékpárosok kerültek ki bennün-
ket, de a látványosságok mindenért kárpótoltak. 
Tizennégy napig voltunk úton, a legfőbb úticélunk 
pedig Párizs volt. Legalább húsz éve vágyakoztam 
a város megtekintésére. Az útirányt pedig a Google 
térkép segítségével határoztuk meg. Igyekeztünk 
kisebb-nagyobb városokat is útba ejteni, hogy még 
tovább gazdagítsuk az élmények sorát. 

• milyen útvonalon haladtak végig? 
– Magyarország, Ausztria, Németország, 

Franciaország, Olaszország, Horvátország útja-
in szeltük a kilométereket. Miután kigördültünk 
Temerinből, a Balaton északi csücskéig motoroz-
tunk. Szerettünk volna megmártózni a magyar ten-
ger vizében, de ezt sajnos az időjárás meghiúsította  
– folytatja az élménybeszámolót Antal. – Tettünk 
egy sétát a környéken, majd robogtunk is tovább 
egészen Devecserig, ahol  a vörösiszap katasztrófa 
nyomai még most is fellelhetők. Az éjszakát is ott 
töltöttük. A város egyik parkjában vertünk sátrat. 
A művelet végrehajtása közben derült ki, hogy a 
sátor rögzítő szögei otthon maradtak, a kitűnő 
időjárásra való tekintettel pedig nem húztuk fel 
az esővédő huzatot sem a sátorra. Ezt az éjszaka 
folyamán meg is bántuk, mert a hirtelen jött eső 
mindenünket eláztatta. Bőrig áztunk a sátorban. 
Egyszóval izgalmasan indult a kirándulásunk, de 
egy percig sem csüggedtünk. Másnap amennyi-
re tudtuk, megszárítottuk a dolgainkat, és már 
indultunk is tovább. Magyarországról egy Linz 
környéki kisváros felé folytattuk az utunkat. Egy 
régi kedves ismerősömet látogattunk meg, akit 
még a katonaságnál ismertem meg. Jól esett az 
újbóli a találkozás, Ausztria természeti szépsé-
gei pedig teljesen magával ragadtak bennünket.  
A továbbiakban Németországba utaztunk, ahol 
egy kedves rokont látott vendégül minket. Kö-
zösen tekintettük meg Karlsruhe városát és a 

Európa gyenge és fél Amerikától
Csak Orbán Viktor mer nyíltan beszélni 

a háború következményeiről

Egy kis nagypolitika
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Temerini motorosok európai utakon
Kabács Antal és párja, Marica több mint négyezer 

kilométert tett meg motoron
Egy motoros túra életre szóló élményt jelent azoknak, akik két keréken in-

dulnak el felfedezni a különböző országok látványosságait. Amint felkerül a bu-
kósisak és kigördül a motor az útra, elindul az élmények sorozata. A kétkerekű 
járgányon való utazás olyan szabadságot ad az utasoknak, amit más járművel 
aligha tapasztalhat meg az ember. Kabács Antal és párja. Marica hat európai or-
szág útjait szelték végig motorral utazva. Ez már a második hosszabb túra volt, 
amelyre két keréken indultak el. Elmondásuk szerint hatalmas élményt jelentett 
bejárni a számukra még ismeretlen országokat. Az út során szerzett élményeiket, 
tapasztalataikat szívesen osztották meg lapunk olvasóival is.  

környéken fellelhető látványosságokat. Egész Né-
metország szép, de ez a város különösen elnyerte a 
tetszésünket. Ezt követően már a legfőbb úticélunk, 
Párizs felé vettük az irányt. Franciaországba érve, 
végeláthatatlan búzamezők, legelésző tehenek és 
hét-nyolc házból álló falvacskák látványa fogadott 
minket. Nagyon meglepődtünk, mert nem erre 
számítottunk. Egészen Párizsig ilyen látkép foga-
dott minket és mást szinte nem is láttunk. A főváros 
viszont fantasztikus volt. Olyan, mint ahogyan azt 
elképzeltük, vagy talán még varázslatosabb. Ugyan-
csak meglepett, hogy főként néger, indiai és  arab 
emberekkel találkoztunk, franciákat csak elvétve 
láttunk. Természetesen megtekintettük az Eiffel-
tornyot és a Diadalívet sem hagytuk ki. Mindkét 
építmény csodálatos volt. Számomra a legemlé-
kezetesebb a Pere-Lachaise temető megtekintése 
volt. Számos híresség végső nyughelye található 
itt. Egyebek között Jim Morrison is itt nyugszik. 
A sírján friss virágot találtunk, a síremléket pedig 
korláttal vették körbe. Ugyanitt nyugszik Viktor 
Noir, fiatalon meggyilkolt újságíró is. A nyughelyét 
díszítő életnagyságú szobor ajkainál és ágyékánál 
még most is fényesen csillog a bronz, ugyanis a 
nők körében valóságos „zarándokhelynek” szá-
mít a szobor. A legenda szerint annak a nőnek, 
aki nem találja meg az állandó kapcsolatát, meg 
kell csókolnia a szobrot, annak pedig, aki nem 

tud teherbe esni, meg kell simítania a nadrágja 
alatt dudorodó férfiasságát. A szobor lába mellett 
heverő cilinderbe pedig virágot helyeznek azok, 
akiknek segített a baján a művelet. Feltehetően 
hatásos lehet a legenda, mert a kalapban mi is 
találtunk friss virágszálakat. Franciaországban 
még Liont is útba ejtettük, ami úgyszintén csodá-
latos volt. Szeretném kiemelni, hogy az emberek 
végtelenül barátságosak és segítőkészek voltak.  
A kommunikáció viszont nagyon érdekesen zajlott. 
Angolul próbáltuk megértetni magunkat, viszont a 
franciák még ha értették is a mondandónkat, nem 
voltak hajlandóak megszólalni angolul. Kizárólag 
francia nyelven beszéltek hozzánk, így hát előfor-
dult, hogy több időbe telt, amíg dűlőre jutottunk 
egymással  – meséli mosolygva Antal, majd folytat-
ja a beszámolót. – Olaszországba érve jelentősen 
megváltozott az elénk táruló látkép. Persze ez az 
ország is gyönyörű, de itt már sokkal több szemetet 
és graffitit láttunk az utak mellett. A többi országtól 
eltérően itt az autósok is merészebben vezetnek. 
Jóval több száguldozó autóval találkoztunk, de 
mire Horvátországba értünk, már úgy éreztük ma-
gunkat, mintha csak hazaértünk volna. A hetvenes 
korlátozás ellenére egyesek akár a duplájával is 
száguldoztak. Sok illegális szemétlerakóval talál-
koztunk, akárcsak idehaza. Egyébként megjegyez-
ném, hogy a horvát szomszédaink voltak a legked-

vesebbek. Bármikor megálltunk pihenni, mindig 
akadt valaki, aki felkínálta a segítségét. 

• milyen volt női szemmel megélni ezt 
az utat?

– Nagyon szeretek motorozni és utazni is. Él-
veztem az útnak minden pillanatát – meséli Marica. 
– Ausztriában a leírhatatlanul szép természet vará-
zsolt el, Párizs pedig egy örök élmény marad szá-
momra. Én nem vezetek, nincs engedélyem sem, 
de a párom háta mögött nagyon élvezem a lerótt ki-
lométereket. A motorral való közlekedés és utazás 
hatalmas szabadságot ad az embernek. Ezt az autó 
nem tudja biztosítani. Ott állhattunk meg, ahol csak 
akartunk, minden könnyen megközelíthető volt, 
és fáradtságot sem éreztünk. Az sem zavart, hogy 
időnként az eső is eláztatott minket. Volt, hogy az 
egész napot esőkabátban töltöttem, de a látnivalók 
és az élmény mindenért kárpótolt. Örülök annak, 
hogy megvalósíthattuk az álmunkat – foglalja ösz-
sze röviden élményeit Marica, aki végig Antal háta 
mögött élvezte a motorozás szépségeit.

• egy ilyen útra csakis felkészülten in-
dulhat el az ember és a motor is.  

– Természetesen szükséges a vezetési tapaszta-
lat, de nem mondhatom, hogy különösen jelentős 
készülődés előzte volna meg az utat. Vannak olyan 
helyzetek, amikre nem tud felkészülni az ember. 
Volt egy megcsúszásunk az úton, de szerencsére 
jelentősebb kár és baleset nélkül jártuk végig az 
utat. Negyedik éve hajtom ezt a mostani moto-
romat. Egy 700-as Honda Devilről van szó, amit 
kimondottan ilyen túrákra terveztek. Kényelmes 
vele a vezetés, minden tekintetben hosszú utakra 
alkalmas a járgány, és most is jól szolgált min-
ket  – mondja Antal, aki azt is megosztotta, hogy 
már a következő motoros túra terveit szövögetik.  
– Legközelebb a Balti államokba szeretnénk ellá-
togatni, Litvánia, Észtország és Lettország lenne a 
következő úticélunk. Szeretnénk felfedezni ezeket 
az országokat is, mert róluk is keveset tudunk. 
Ezek egyelőre még távolabbi tervek, de reménye-
ink szerint jövőre ilyenkor már újabb élményekről 
számolhatunk be. 

A megtett körút nyomvonala

szelfi Maricával az Eiffel-toronynál

T. D.
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Temerini népviselet
Mazán János Facebook-oldaláról

Kezembe kerül egy fénykép: lányok a templom előtt. Én fényképeztem. Temerini lányok, nép-
viseletben. Ma már hírmondója sem maradt ennek a régi szép népviseletnek. Harangszoknya, 
bokáig érő selyemből, sok-sok rózsával, vastag öv a derekán, pruszlik, majd később blúz, divatos, 
széles gallérral. A lányok hajában szalag, az asszonyok fején fityula. „Kivetkőztek”. Így nevezték a 
hagyományos divattal való szakítást. 

Az én mamám is kivetkőzött. Elhagyta a sok ráncos szoknyát, egyszerű városi ruhát csináltatott, 
slafrokot, ahogyan otthon mondták. Abban járt. És kabátot varratott télire, mert a temerini paraszt 
asszonyok nem viseltek kabátot, csak nagykendőt. Azt dobták a vállukra, kötött gyapjúkendőt, berli-
nert, amelynek két csücskét a hátukon összecsomózták. De ma már senki sem jár ilyen ruhában.

ILLéS Sándor  
(Az írás csak témájában azonos az itt közölt képekkel, és nem azokra vonatkozik)
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Visszatekintő – nincs új a nap alatt

nagy károkat okozott a jégverés címmel 1987. július 
30-án a magyar Szó csütörtöki mellékleteként megjelenő 
Temerini Újság a következőket írja:

A szombat esti vihar nem kerülte el a temerini községet sem. 
Sőt, úgy tűnik, hogy jóval nagyobb kárt okozott, mint gondoltuk. A 
temerini községben a kár felbecslésére a községi végrehajtó tanács 
két bizottságot is alakított. Az egyik a temerini és a járeki határt, 
a másik a szőregit járta be és mérte fel a kárt. A vihar szombaton 
este valamivel 8 óra előtt érte el a temerini határt. Rövid két óra 
alatt több alkalommal is viharos erejű szél fújt és jég is esett. Úgy 
tűnik, a legtöbb kárt az esős szélroham és a jégverés okozta. A 
kamendini és a déli határrészt kerülte csak el a vihar. A Túlabara 
és a Jegricska mente szenvedett legnagyobb kárt. A vihar nyoma 
Szenttamás–Zsablya irányában mintegy egy kilométeres szélességben 
rajzolódik ki legélesebben. Ezen a területen jelentős volt a jégverés 
is, a kártétel pedig sok helyen eléri a 100 százalékot. 

A károkról beszélgettünk Szekeres Ferenccel, a községi végrehaj-
tó tanács elnökével. A szombat esti vihar nem kerülte el a temerini 
községet sem. Sőt, úgy tűnik, hogy jóval nagyobb kárt okozott, mint 
gondoltuk. A temerini községben a kár felbecslésére a községi vég-
rehajtó tanács két bizottságot is alakított. Az egyik a temerini és a 
járeki határt, a másik a szőregit járta be és mérte fel a kárt.

Rövid két óra alatt több alkalommal is viharos erejű szél fújt és 
jég is esett. Úgy tűnik, a legtöbb kárt az esős szélroham és a jégverés 
okozta. A kamendini és a déli határrészt kerülte csak el a vihar. A 
Túlabara és a Jegricska mente szenvedett legnagyobb kárt. A vihar 
nyoma Szenttamás–Zablya irányában mintegy egy kilométeres szé-
lességben rajzolódik ki legélesebben. Ezen a területen jelentős volt 
a jégverés is, a kártétel pedig sok helyen eléri a 100 százalékot.

A kárfelbecslő bizottságok jelentései alapján elmondta, hogy a 
legnagyobb mértékben a kukorica, a cukorrépa, a szója károso-
dott. Ezeknek a kultúrnövényeknek a károsodása 20–100 százalék. 
Így például a Petőfi Mezőgazdasági Birtok kénytelen volt kiszánta-
ni egy nagyobb magkukorica-parcellát. A jégvetés okozta kártétel 
100 százalékos volt. Ott, ahol nem érte jégverés a határt, az erős 
szél döntötte meg a kukoricát és okozott kárt a növényekben. A 
cukorrépa károsodása 30–70 százalékos, a tarlóvetésű zöldbabé 
20 százalékos, a bab 40, a paprika 50–80, a silókukorica 30, a 
gyógynövények 70 százalékban károsultak.

Összevetve a kárt, a bizottság megállapította, hogy a társadalmi 

szektor 3004 hektárnyi vetése szenvedett kárt, részben a vihartól, 
részben a jégveréstől. Az egyéni termelőknek 925 hektáron van 
káruk.

A végrehajtó tanács elnöke javasolja az egyéni termelőknek, hogy 
ha még nem tették meg, járják körül vihar sújtotta parcelláikat, és ha 
úgy ítélik meg, hogy jelentős a kártétel, jelentsék a mezőgazdasági 
felügyelőnek. Akik biztosították a termést, azok biztosító intézetben 
is tegyenek bejelentést. A végrehajtó tanács javasolni fogja, hogy a 
súlyosan károsodott termelők kapjanak adókedvezményt.

A vihar nemcsak a határban okozott kárt, hanem az épületekben 
is. Az eddigi jelentések szerint és a becslések alapján 6600 cserép 
tört össze, ezenkívül jelentős mennyiségű egyéb tetőfedő lemez, 
több mint 200 négyzetméter ablaküveg tört be, de károsodott több 
helyen a csatorna és az épületasztalos áru is.

A G-vel szignált cikk szerzője  
Góbor Béla

Az itt közölt cikk faximilje

Vihar és jégverés 1987-ben

APrÓHIrdETésEK
• Eladó eredeti Hohner harmonika 
(96 basszusos), kópia Hohner har-
monika (40 basszusos), mindkettő 
tokkal, ötszemélyes, kitűnő álla-
potban levő vízhatlan kempingsá-
tor, 2 db, merülőpumpa, szívó-nyo-
mó pumpa, ötszemélyes felfújható 
gumicsónak (2 lóerős motor rásze-
relhető). Telefon: 064/546-2142.
• Fűszéna eladó (90 bála), ár meg-
egyezés szerint. Tel: 062/412-430.
• Eladó új, azonnal beköltözhető, 
nem teljesen befejezett ház, áram, 
víz, fürdőszoba és központi fűtés 
beszerelve. ára 43 000 euró, va-
lamint 3 hold föld eladó. Telefon: 
063/521-318.
• Kiadó 40 négyzetméteres lakás a 
központban. Telefon: 062/329-913.
• Vásárolok rosszvasat, papírt, re-
zet, messzinget, alumíniumot, ól-

mot, kályhákat, villanymotorokat, 
autókat, elektromos készülékeket, 
régi kábeleket, antikvitásokat, régi 
pénzt, képregényt, albumot ké-
pecskékkel. A legjobb árat fizetem, 
azonnal. Tel: 064/468-23-35.
• Kapuk és kerítések szakszerű fes-
tését vállalom. Telefonszám: 069/40-
74-944.

• Piros hódfarkú (biber) cserép 
és egy odžaci morzsoló-daráló 
eladó, ugyanott lakás kiadó. Te-
lefon: 062/809-19-52.
• Vásárolok teljes hagyatékot, hasz-
nált bútort és minden felesleges tár-
gyat padlásról, pincéből, garázsból. 
Tel: 063/8-143-147.

• Zastava 750-es (kontrás) Fityót 
vennék bármilyen állapotban, csak 
papírokkal. Telefon: 062/583-261 
(Gábor).

A temerini cserkészek 48 órás foglalkozást tartottak (hétfő 14 
órától szerda 11 óráig) a temerini telepi templom kertjében.  
A hangsúly a barátkozáson, játékon volt.

„Ott, ahol zúg az a négy folyó”
Ötnapos nyári barangolás Erdélyben 

és a székelyekszent hegyén, a Hargitán.
Telefonszám:

063/84-83-070

Cserkészfoglalkozás
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Köszönetnyilvánítás
Ezúton mondunk hálás kö-
szönetet a rokonoknak, 
szomszédoknak és minden 
végtiszteletadónak, akik 
szerettünk

IGRÁCSKI József 
(1944–2023)

temetésén megjelentek, 
koszorú- és virágadomá-
nyukkal, részvétnyilvánítá-
sukkal fájdalmunkon enyhí-
teni igyekeztek.

Külön köszönet a Temerini 
Egészségház sürgősségi 
osztálya dolgozóinak.

A gyászoló család

Miserend
11-én, pénteken, 8 ó.: 
†Ft. Mihálovits Endre 
(†1917.08.11. Temerin); 
20-22 ó.: csendes szent-
ségimádás a plébánia-
templomban.
12-én, szombaton, 8 ó: 
A hét folyamán elhunyta-
kért;.
13-án, éVKÖzI 19. VA-
SÁRnAP, Telepen 7 ó.: 
†Licht Teréz és Zarnóczki 
József; Plébániatemplom-
ban 8.30 ó.: †Kocsicskáné 
Ivanics Magdolna; 10 ó.: 
Népért.
14-én, hétfőn 8 ó.: Sza-
bad a szándék.
15-én, kedden Szűz 
Mária Mennybevétele 
– nagyboldogasszony 
Plébániatemplomban 10 
ó.: Népért; Telepen 19 ó.: 
Szűzanya tiszt. a meddősé-
get okozó bűnök engesz-
telésére, szentmise után 

körmenet; 16-án, szerdán 
8 ó: Szabad a szándék.
17-én, csütörtökön, 19 
ó.: Hálából; a szentmise 
után egyórás szentség-
imádás.

Péntektől vasárnapig 
(aug.18-20.) egy nagyon 
értékes lelkigyakorlat 
lesz a temerini plébá-
niatemplomban Mijo 
Baradával. A lelkigya-
korlaton csak az előre je-
lentkezők vehetnek részt. 
Jelentkezni lehet még pén-
teken is a lelkigyakorlat 
kezdetén a helyszínen. Az 
előadások egymásra épül-
nek, ezért fontos az egé-
szen részt venni. Szívből 
ajánljuk ezt a lehetőséget. 
Sokan különböző csoda-
doktorokhoz folyamodnak 
gyógyulásért, ami nagyon 

MEGEMLÉKEZÉS
Ma van 15 éve, hogy nincs 
közöttünk férjem, édes-
apánk, apósunk és tatánk

VARGA László 
(1945–2008)

Csak az idő múlik, 
feledni nem lehet, 
szívünkben őrizzük 
drága emlékedet.

Szeretteid 

veszélyes lehet. Most le-
hetőségünk van a hivata-
los Egyház által kérni 
Isten gyógyító áldását 
életünkre és betegsé-
geinkre. A lelkigyakorlat 
alatt több katolikus pap je-
lenlétére számítunk.

Egyházközségi  
hírek

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú négy éve, 

hogy nem vagy velünk

HORNYIK József 
(1962–2019)

Elmúlnak lassan 
a napok, hónapok,
évek és néha 
előkerülnek a múltból 
a régi szép emlékek, 
érzések, melyek 
szívünk mélyén laknak, 
melyek mosolyt 
és könnycseppet 
az arcunkra csalnak.

Őt feledni nem lehet, 
csak letörölni 
az érte hulló könnyeket.

Emléked szeretettel 
őrzik sógoraid 

családjaikkal 
és a mama
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VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett apámtól, apósomtól és nagyapámtól

Id. BALOG Antal 
(1958–2023)

Az élet elmúlik, de az emlékek élnek, 
s amíg élünk, őrizzük őket.

Szívünkben megmarad szép emléke, legyen 
áldott, békés a pihenése

Emlékét megőrzi fia, Antal, menye, Diana 
és unokája, Zente

VÉGSŐ BÚCSÚ

RÉPÁSI László 
(1967–2023)

Élete úgy múlt el, 
mint egy pillanat, 
de emléke szívünkben 
örökre megmarad.

A halál nem jelent 
feledést és véget, 
míg élnek azok, 
akik szeretnek téged.

Emléked őrzi 
a Gombár család

VÉGSŐ BÚCSÚ

DARABOS 
PÁLINKÁS Katalin 

(1935–2023)

Elfáradt szíved megszűnt 
dobogni, elmentél oda, 
ahol nincs fájdalom, csak 
örök béke és nyugalom.

Búcsúzik tőled 
lányod, Gizi

Temetkezési vállalat, Népfront u. 
109., tel.: 842-515, 062/88-51-513

MEGEMLÉKEZÉS

VARGA Mihály 
(1954–2023. 8. 7.)
temerini lakosról.

Nyugodjék békében!

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorúan emlékezünk egy 
éve elhunyt édesapámra, 
apósomra és nagytatánkra

ZAVARKÓ István 
(1960–2022)

Soha nem felejtünk, 
szívünkben szeretünk, 
s rád örökkön örökké 
emlékezünk.

Legyen áldott 
és békés a pihenésed!

Emléked őrzi 
lányod, Laura, 

vejed Gábor 
és unokáid: 

Johanna és Adrián

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú egy éve, 

hogy nem vagy velem

ZAVARKÓ István 
(1960–2022)

Úgy őrzöm 
emlékedet, 
mint napsugarat 
a tenger, elrejtve 
mélyen, nagy-nagy 
szeretettel.

Nagyon hiányzol.

Nyugodj békében!

Az angyalok 
vigyázzanak rád!

Feleséged, Erzsébet

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorúan emlékezünk egy 
éve elhunyt édesapámra, 
apósomra és nagytatánkra

ZAVARKÓ István 
(1960–2022)

A szép pillanatok igazi 
értékeit most érezzük, 
amikor már csak 
emlékké váltak…

Emléked őrzi lányod, 
Zita, vejed, Tamás és 

unokáid: Emese, Gábriel 
és Dávid

MEGEMLÉKEZÉS SZERETTEIMRŐL

KISS István 
(1928–2006)

KISS (VALENTIN) Margit 
(1927–2006)

Szeretettel emlékezek kedves szüleimre, 
akiket soha nem feledek, amíg csak élek.

Örökké gyászoló fiuk, Károly

MEGEMLÉKEZÉS

KOVÁCS Károly 
(1914–1993)

KOVÁCSNÉ 
NÉMETH Rozália 

(1916–1995)

Holnap, augusztus 11-én lesz 30 éve és szeptember 28-án 
lesz 28 éve, hogy nincsenek velünk szeretteink

„Vannak csillagok, melyeknek fénye világít a földön,
Mikor ők maguk már régen nincsenek helyükön.
Vannak emberek, akiknek csillogó emléke világít,
Amikor ők maguk már nincsenek köztünk.
Ezek a fények csillognak és különösen,
Ha sötét az éjjel: mutatják az utat az embernek.”

( Szenes Hanna)

Emléketeket szeretettel őrzik szeretteitek

MEGEMLÉKEZÉS
15 éve, hogy nincs közöttünk

VARGA István 
(1938–2008)

Elmentél tőlünk, de nem vagy nagyon messze, 
szívünkben maradsz mindörökre.

Szerető családod

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szerettünktől

IGRÁCSKI Józseftől 
(1944–2023)

Ő már ott van, 
ahol nincs fájdalom, 
sírjára szálljon 
áldás és nyugalom.

Legyen áldott 
és békés a pihenése!

Emlékedet megőrzi 
feleséged, fiad, lányod, 
unokáid: Gabi és Magdi
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LABDARÚGÁS
A TSK három barátságos mér-

kőzéssel hangolt a bajnoki rajtra. 
A temeriniek szerdán 1:0-ra kikap-
tak a Kikindától, szombaton 4:1-
re felülmúlták a túriai Mladostot, 
vasárnap pedig 2:1-re nyertek a 
Karavukovo ellen.

A Vajdasági liga déli csoportjá-
nak küzdelmei a hétvégén kezdőd-
nek. A TSK újoncként szerepel eb-
ben a rangfokozatban azt követően, 

hogy az előző idényben megnyerte 
az Újvidéki ligát. Vasárnap 17 órai 
kezdettel a Dunav (Stari Banovci) 
érkezik Temerinbe, amely tavaly a 
13. helyen végzett a Vajdasági liga 
déli csoportjában.

A községnek még két csapa-
ta szerepel abban a ligában, ahol 
a TSK. A Mladost szombaton 17 
órai kezdettel a Slobodával (Donji 
Tovarnik) játszik Járekon, míg a 
Sloga szintén szombaton 17 órakor 
a Radničkival lép pályára Šiden.

T. n. T.

KuTyAKOZMETIKA 
dAIsy GrOOM HOusE

Fürdetés, nyírás, 
trimmelés, körömvágás

069/16-88-038 
lackó dóra

Újvidéki utca 383

lABOrATÓrIuM AZ EGésZ CsAládNAK 
A MEdlAB egészségügyi intézmény 

a temerini lakosok számára végzett 
laboratóriumi vizsgálatokra 

2023. október 20-ig 10 százalékos 
kedvezményt ad. 

Az újonnan megnyílt, korszerű és jó 
hírnévnek örvendő MEdlAB laboratórium 
Temerinben a Kossuth lajos utca 52. szám 

alatt található. 
A laborvizsgálatokkal kapcsolatos 

információkért forduljon bizalommal 
a 021/38-71-270 vagy a 064/84-90-359 

telefonszámok egyikére.
Terepi laborvizsgálati szolgáltatás esetén 

időpontot kérhet a 064/84-90-359-es 
telefonszámon hétköznap 7:00–19:00 óra között.

GyErMEKGyÓGyTOrNA
• Lúdtalp korrekció
• Koordinációs és egyensúly gyakorlatok végzése
• Testtartás javitó gyakorlatok végzése  játékos módon
• 3 és 10 év közötti gyermekek jelentkezését várjuk!

GyÓGyTOrNA FElNőTTEKNEK
A gyakorlatokat tapasztalt fizioterapeuta végzi!

logopédiai és gyógypedagógiai fejlesztés: 
beszédinditás, nyelvi és   beszédzavarok valamint 
figyelem és koncentréciós zavarok korrekciója, 
szókincs bővítése, egyéni és kiscsoportos formában

AKuPuNKTÚrA
HElysZíN: 

személyfejlesztési csoport, 
Temerin, Kossuth lajos 16.

JElENTKEZés:
063/86-37-485
069/15-57-566
063/12-58-642
069/41-17-768

Családi rendezvényekre 
vagy állandó üzemeltetésre 

kiAdó A 
GulyáscsárdA.

Tel.: 842-329

Bármit, bármikor, bárhová
KÖlTÖZTETésT és 

áruFuVArOZásT VállAlOK
Telefonszám: 065/33-99-613 

(Balázs Koppány)
Ha taxival szeretne helyben vagy vidékre utazni, kórházi vagy postai 

ügyintézésre, vérminták bevitelére a városba, véreredmények hazahozatalára, 
gyógyszerek kiváltására vagy bevásárlásra van szüksége, hívja a

Novák-TAXiT
Tárcsázza a 063/132-1968-as mobilszámot!
költöztetést vállalunk kombival!


